
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S275/00476

Per Decret número 2024/00889, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 19/07/2024 // Por Decreto número
2024/00889, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 19/07/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO 

Vistos els següents expedients de contractació tramitats a instàncies
de la Unitat d’Infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de
València:

2023/CON/S909/00005  Servicis  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València per
a la supervisió de projectes.

2023/CON/S899/00010  Servici  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València,per
a les redaccions de projectes d'obres

2023/CON/S899/00011  Servici  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València, per
a  les  direccions  facultatives  d'obra,  incloses  les  coordinacions  de
seguretat i salut.

En les contractacions assenyalades les funcions de responsable del
contracte estan assignades al funcionari  Sr. Julio Jiménez Sánchez,
que deixa de prestar servicis en el Consorci Provincial de Bombers de
València per jubilació. 

Igualment  respecte  dels  contractes  2022/CON/S909/00009  Obres
d'ampliació  i  reforma  integral  del  parc  de  bombers  de  Gandia  i
2022/CON/S909/00013 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Sagunt,  si  bé el  responsable d'estos contractes als
efectes previstos en l'art. 62 de la LCSP és la Direcció Facultativa de
les  obres,  les  funcions  de  coordinació  d'esta  amb  l'Administració
contractant estava assignada a Sr. Julio Jiménez Sánchez.

De conformitat amb el Decret número 2024/00452 de la Presidència
Delegada d'aquest Consorci, de 22 de  abril de 2024, s’acorda  “ (…)
Nomenar a Da Asunción Andrés Gallent, DNI num. 79I40960-F, com a
funcionària interina del Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció
d'Incendis i Salvament de la Província de València, per programa, en
el lloc de treball d'Enginyer de Camins, Grup de Titulació A1, nivell 26,
amb  motiu  del  programa  «Planificació,  preparació  de  contractes  i
direcció de projectes de noves instal·lacions de les Oficines Centrales
del Consorci i  de les reformes de parcs de Bombers i instal·lacions
requerides per l'Entenimentat de Bombers , així com la legalització i
actualització administrativa dels parcs del Consorci (...)“

Vista la Proposta de la responsable de la Unitat de Contractació de
data  17/07/24  que  proposa  la  designació  com  a  responsable  dels
contractes  de  servicis  més  amunt  relacionats  i  la  coordinació  en
l'execució  amb  la  Direcció  Facultativa  dels  contractes  d'obra
assenyalats a Dª Asunción Andrés Gallent.

ATÉS el que es disposa en l'art. 62.1 de la Llei 9/2017 de Contractes
del Sector Públic conforme al qual “Amb independència de la unitat
encarregada  del  seguiment  i  execució  ordinària  del  contracte  que
figure en els plecs, els òrgans de contractació hauran de designar un

Vistos los siguientes  expedientes de  contratación  tramitados a
instancias de la Unidad de Infraestructuras del Consorcio Provincial de
Bomberos de Valencia:

2023/CON/S909/00005  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia para la
supervisión de proyectos.

2023/CON/S899/00010  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia,para las
redacciones de proyectos de obras

2023/CON/S899/00011  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del consorcio provincial de bomberos de valencia, para las
direcciones facultativas de obra, incluidas las coordinaciones de seguridad
y salud.

En  las  contrataciones  señaladas  las  funciones  de  responsable  del
contrato están asignadas al funcionario     D. Julio Jiménez Sánchez,
que deja de prestar servicios en el Consorcio Provincial de Bomberos
de Valencia por jubilación. 

Igualmente respecto de los contratos  2022/CON/S909/00009 Obras de
ampliación  y  reforma  integral  del  parque  de  bomberos  de  Gandía  y
2022/CON/S909/00013 Obras de ampliación y reforma integral del parque
de bomberos de Sagunto, si bien el responsable de estos contratos a los
efectos previstos en el art. 62 de la LCSP es la Dirección Facultativa de las
obras,  las  funciones  de  coordinación  de  ésta  con  la  Administración
contratante estaba asignada a  D. Julio Jiménez Sánchez.

Por  Decreto núm.  2024/00452 de la  Presidencia  Delegada de este
Consorcio de fecha 22 de abril de 2024 se acuerda “ (...) Nombrar a
Dª Asunción Andrés Gallent, DNI num. 79I40960-F, como funcionaria
interina del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de
Incendios y Salvamento de la Provincia de Valencia, por programa, en
el puesto de trabajo de Ingeniero de Caminos, Grupo de Titulación A1,
nivel 26, con motivo del programa «Planificación, preparación de
contratos y dirección  de  proyectos  de  nuevas  instalaciones de  las
Oficinas Centrales del  Consorcio y de las reformas de parques de
Bomberos e instalaciones requeridas por el Cuerdo de Bomberos , así
como la legalización y actualización administrativa de los parques del
Consorcio(…)”

Visto  el  Informe-Propuesta  de  resolución  de  la  Responsable  de  la
Unidad de Contratación de fecha 17/07/24 que propone la designación
como  responsable  de  los  contratos  de  servicios  más  arriba
relacionados  y  la  coordinación  en  la  ejecución  con  la  Dirección
Facultativa de los contratos de obra señalados a Dª Asunción Andrés
Gallent.

ATENDIDO  lo dispuesto en el art. 62.1 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público conforme al cual “Con independencia de la unidad
encargada  del  seguimiento  y  ejecución  ordinaria  del  contrato  que
figure en los pliegos, los órganos de contratación deberán designar un

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 19 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 19 de Julio de 2024

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

4T
rt

0h
5P

K
f8

fy
u2

Z
gT

qG
eK

N
sy

qM
aQ

l+
dS

4j
G

nr
A

Fecha de impresión: Viernes, 19 de Julio de 2024 11:08

aberastegui
Resaltado

aberastegui
Resaltado



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2024/CON/S275/00476

responsable  del  contracte  al  qual  correspondrà  supervisar  la  seua
execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries
amb  la  finalitat  d'assegurar  la  correcta  realització  de  la  prestació
pactada,  dins de l'àmbit  de  facultats  que aquells  li  atribuïsquen.  El
responsable  del  contracte  podrà  ser  una  persona  física  o  jurídica,
vinculada a l'entitat contractant o aliena a ell “

CONSIDERANT la competència d'aquesta Presidència com a òrgan
de  contractació  dels  expedients  de  contractació  indicats  tal  com
s'estableix en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8
de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci.

DISPOSE:

PRIMER.-  Designar   a  Da.  Asunción  Andrés  Gallent com  a
responsable,  als  efectes previstos en l'art.  62 de la Llei  9/2017 de
Contractes del Sector Públic, dels següents contractes: 

2023/CON/S909/00005  Servicis  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València per
a la supervisió de projectes.

2023/CON/S899/00010  Servici  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València,per
a les redaccions de projectes d'obres

2023/CON/S899/00011  Servici  de  suport  tècnic  a  la  unitat
d'infraestructures del Consorci Provincial de Bombers de València, per
a  les  direccions  facultatives  d'obra,  incloses  les  coordinacions  de
seguretat i salut.

SEGON.- Designar a Dª Asunción Andrés Gallent com a responsable
de coordinació d'execució  de les  obres amb la Direcció Facultativa
dels següents contractes:

2022/CON/S909/00009 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Gandia

2022/CON/S909/00013 Obres d'ampliació i  reforma integral del parc
de bombers de Sagunt

TERCER.-  Notificar  la present   resolució   als  interessats  i publicar-
la  en  la  Plataforma  de  Contractació del sector Públic, a  l'efecte del
seu   coneixement   i   efectes  en   cadascuna  de  les  licitacions
afectades.

responsable del contrato al que corresponderá supervisar su ejecución
y adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias con el fin
de asegurar la correcta realización de la prestación pactada, dentro
del ámbito de facultades que aquellos le atribuyan. El responsable del
contrato podrá ser una persona física o jurídica, vinculada a la entidad
contratante o ajena a él “

CONSIDERANDO  la competencia de esta Presidencia como órgano de
contratación de los expedientes de contratación indicados tal  como se
establece en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de Ejecución
del Presupuesto del Consorcio.

DISPONGO:

PRIMERO.- Designar a Dª Asunción Andrés Gallent como responsable, a
los efectos previstos en el art. 62 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público, de los siguientes contratos:

2023/CON/S909/00005  Servicios  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia para la
supervisión de proyectos.

2023/CON/S899/00010  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia,para las
redacciones de proyectos de obras

2023/CON/S899/00011  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  unidad  de
infraestructuras del consorcio provincial de bomberos de valencia, para las
direcciones facultativas de obra, incluidas las coordinaciones de seguridad
y salud.

SEGUNDO.- Designar a Dª Asunción Andrés Gallent como responsable
de coordinación de ejecución de las obras con la Dirección Facultativa  de
los siguientes contratos:

2022/CON/S909/00009 Obras de ampliación y reforma integral del parque
de bomberos de Gandía

2022/CON/S909/00013 Obras de ampliación y reforma integral del parque
de bomberos de Sagunto

TERCERO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  los  interesados  y
publicarla en la Plataforma de Contratación del sector Público, a los
efectos de su conocimiento y efectos en cada una de las licitaciones
afectadas.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL

                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 19 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 19 de Julio de 2024

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

4T
rt

0h
5P

K
f8

fy
u2

Z
gT

qG
eK

N
sy

qM
aQ

l+
dS

4j
G

nr
A

Fecha de impresión: Viernes, 19 de Julio de 2024 11:08


